
 

 

 

 

Rada kraje Vysočina 

Kraj Vysočina 

Žižkova 1882/57 

587 33  Jihlava 

 

Naše zn. Vyřizuje / linka Náměšť nad Oslavou 
DBZ/0078/2024 Bc. Martina Nováková / 605 502 269 02.02.2024 

 

 

Žádost o povolení čerpání fondu investic před schválením finančního plánu na rok 2024 

Žádáme o povolení čerpání fondu investic před schválením finančního plánu na rok 2024 v celkové výši 
920.000 Kč k investici, která nebyla realizována v roce 2023: 

Vytvoření odlehčovacího pokoje s vlastním sociálním zázemím: 560.000 Kč 
Stropní zvedací a asistenční systém do odlehčovacího pokoje a koupelny: 360.000 Kč 

Popis: 

Stavební úpravy současného dvoulůžkového pokoje ve spodní domácnosti objektu Hrotovice, 
Hladov 52 s cílem vytvoření odlehčovacího pokoje pro imobilního člověka s vlastním sociálním 
zařízením. 
Druh majetku: stavby. 

Dodávka a montáž stropního zvedacího systému do nově vytvořeného odlehčovacího pokoje 
a koupelny. 
Druh majetku: Samostatné movité věci nebo soubory movitých věcí. 

Stavební úprava a dodávka zvedacího systému byla schválena zřizovatelem ve finančním plánu pro rok 
2023. Akce nebyla zrealizována. Poptávkové řízení na výše uvedené investice plánujeme zahájit ještě 
před schválením finančních plánů pro rok 2024. 

Investiční akce budou realizovány z fondu investic organizace bez nároku na rozpočet zřizovatele. 

Zůstatek fondu investic ke dni 31.12.2023 1.014.769,12 Kč 

Tvorba – ve výši odpisů dle odpisového plánu 855.619,28 Kč 

Použití – financování investičních výdajů -920.000,00 Kč 

Použití – odvod do rozpočtu zřizovatele -303.000,00 Kč 

Zůstatek k 31.12.2024 647.388,40 Kč 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Bc. Petra Tučková 
ředitelka Domova bez zámku  

Náměšť nad Oslavou 
 

vrabelova
Textový rámeček
RK-05-2024-60, př. 5počet stran: 1


		2024-02-02T11:53:00+0100
	Mgr. Petra Tučková




